
 

Realizováno v rámci projektu ERASMUS+ Rozvoj kompetencí lektorů odborného vzdělávání k výuce low-skills 
č.reg. 2021-1-CZ01-KA210-VET-000034599 

 
1 

 

 

 
 
 
 
 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 
 

Implementace inkluzivního 
přístupu v odborném vzdělávání 
low-skills 

Sborník přednášek 
 

On-line seminář pro lektory odborného vzdělávání, 
6.12.2022 

 

  

Projekt ERASMUS+:  
Rozvoj kompetencí lektorů odborného vzdělávání  
k výuce low-skills  

reg. č. 2021-1-CZ01-KA210-VET-000034599 

Financováno Evropskou unií. Názory vyjádřené jsou názory autora a neodráží nutně oficiální 
stanovisko Evropské unie či Evroské výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA).   

Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost. 



 

Realizováno v rámci projektu ERASMUS+ Rozvoj kompetencí lektorů odborného vzdělávání k výuce low-skills 
č.reg. 2021-1-CZ01-KA210-VET-000034599 

 
2 

 

 

Obsah 
 

Úvod ...................................................................................................................................... 3 

Implementace inkluzivního přístupu v odborném vzdělávání low-skills – o projektu ............... 4 

Obtížněji zvládnutelní účastníci odborného vzdělávání .......................................................... 7 

Metodické aspekty inkluze v odborném vzdělávání low-skills ...............................................16 

Gamifikace v odborném vzdělávání low-skills .......................................................................27 

Specifika komunikace s low-skills účastníky kurzů ...............................................................35 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

Realizováno v rámci projektu ERASMUS+ Rozvoj kompetencí lektorů odborného vzdělávání k výuce low-skills 
č.reg. 2021-1-CZ01-KA210-VET-000034599 

 
3 

 

 

Úvod 
 

Cílem semináře bylo naučit lektory odborného vzdělávání práci s low-skills účastníky 

kurzů a seznámit je s metodikami práce s low-skills, které vznikají v rámci projektu: 

Metodikou modifikace obsahu odborných kurzů pro low-skills a Metodikou 

andragogické intervence pro low-skills v odborném vzdělávání.  

Ve svých prezentacích se lektoři zaměřili zejména na následující otázky: 

 Jaká jsou specifika cílové skupiny? Jsou mezi účastníky low-skills obtížněji 

zvládnutelní jedinci? Jak tyto účastníky zaujmout? 

 Jak low-skills účastníky charakterizujete ve vztahu k odbornému vzdělávání? 

 Jakým způsobem je možné kurzy low-skills účastníkům přizpůsobit? 

 Jakým způsobem lze v low-skills kurzech využívat metody gamifikace? 

 V čem spatřujete rizika a úskalí komunikace s těmito účastníky kurzů? 

Své přednášky prezentovali vždy 2 lektoři z obou partnerských organizací a byly zde 

přednášeny odborné aspekty práce s low-skills účastníky tak, aby byli lektoři schopni 

low-skills účastníky kurzů lépe pochopit a s ohledem na jejich potřeby této cílové 

skupině kurzy přizpůsobit.  

Na závěr semináře proběhla bohatá diskuse, ze které vyplynula potřeba vytvořit pro 

lektory metodickou příručku, která jim pomůže využívat efektivní metody andragogiky 

při vytváření kurzů určených pro low-skills účastníky. 

 

  















































































 

Realizováno v rámci projektu ERASMUS+ Rozvoj kompetencí lektorů odborného vzdělávání k výuce low-skills 
č.reg. 2021-1-CZ01-KA210-VET-000034599 

 
42 

 

 

Tato publikace vznikla s podporou projektu ERASMUS+ 

„Rozvoj kompetencí lektorů odborného vzdělávání k výuce low-skills“ 

reg. č. 2021-1-CZ01-KA210-VET-000034599 

 

Financováno Evropskou unií. Názory vyjádřené jsou názory autora a 

neodráží nutně oficiální stanovisko Evropské unie či Evropské výkonné 

agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA 

za vyjádřené názory nenese odpovědnost. 

 
Plzeň, 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LASERneedle CZ s.r.o. 
Alej Svobory 1397/29a, 323 00 Plzeň, Česká republika 
tel.: +420 777 227 952, e-mail: laserneedle@seznam.cz, web: www.laserneedle.cz 

 

topcoach s.r.o. 
Suché mýto 1 – The Europeum Bratislava, 811 03 Bratislava – Staré Mesto 

tel.: +421 914 703 900, e-mail: info@topcoach.sk, web: https://www.topcoach.sk/ 
 




